2021年 7月 30日

各  位

                     会 社 名   株 式 会 社  ア   ト   ム

                    代表者名  代表取締役社長 山角 豪

                     （コード番号 7412  東証・名証 第二部）

 問合せ先  取締役管理本部長 春名 秀樹

（連絡先電話番号 052-784-8400）

特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

 当社グループは、2022年 3月期第 1四半期連結会計期間において特別利益および特別損失を計上

致しましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１. 特別利益の計上について

新型コロナウイルス感染症による助成金の支給申請の実施等により、当第 1 四半期連結会計期

間において時短営業協力金 693百万円を「協力金収入」として、雇用調整助成金 116百万円を「助

成金収入」として特別利益に計上することと致しました。

２. 特別損失の計上について

当第 1四半期連結会計期間に、新型コロナウイルス感染拡大防止のための店舗休業中に発生した

固定費 290百万円を「臨時休業等による損失」として特別損失に計上致しました。

その主な内容は、休業者に支払った人件費、休業期間中の不動産賃貸料や減価償却費等です。

３. 業績に与える影響

 上記の特別利益および特別損失は、本日公表の「2022 年 3 月期第 1 四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」に反映しております。また、本特別損益の影響につきましては、2021 年４月 30 日に公

表しております 2022 年３月期の連結業績予想に織り込み済となっております。

なお、2022 年 3 月期通期連結業績予想の修正が必要となった場合には、速やかにお知らせいた

します。

以 上